



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Архитектурно-строительная часть																
Мостик Пм1 (2шт)																
Земляные работы																
4	ТЕР01-02-057-02 Редакция 2014г.- И1	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2 НР (43,18 руб.): 80% от ФОТ (53,97 руб.) СП (20,64 руб.): 45% от ФОТ (53,97 руб.)	100 м3 грунта	0,0374	1442,98	1442,98			53,97	53,97			154	5,76		
5	ТЕР01-02-060-01 Редакция 2014г.- И1	Погрузка вручную неуплотненного грунта из штабелей и отвалов в транспортные средства, группа грунтов: 1 НР (9,81 руб.): 80% от ФОТ (12,26 руб.) СП (4,69 руб.): 45% от ФОТ (12,26 руб.)	100 м3	0,0254	482,58	482,58			12,26	12,26			53,56	1,36		
6	ТЕР01-02-061-01 Редакция 2014г.- И1	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1 НР (7,66 руб.): 80% от ФОТ (9,57 руб.) СП (3,66 руб.): 45% от ФОТ (9,57 руб.)	100 м3 грунта	0,012	797,39	797,39			9,57	9,57			88,5	1,06		
Фундамент Ф-2 (4шт.)																
7	ТЕР07-01-001-02 Редакция 2014г.- И1	Укладка блоков и плит ленточных фундаментов при глубине котлована до 4 м, масса конструкций: до 1,5 т 5 302,22 = 8 262,76 - 22 x 134,57 НР (76,36 руб.): 130% от ФОТ (58,74 руб.) СП (42,44 руб.): 85% от ФОТ (58,74 руб.)	100 шт. сборных конструкций	0,04	5302,22	974,41	4327,81	493,91	212,09	38,98	173,11	19,76	91,58	3,66	31,26	1,25
8	ТССЦ-408-0019 Редакция 2014г.- И1	Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 20-40 мм	м3	0,8064	153,53				123,81							
9	ТССЦ-403-8012 Редакция 2014г.- И1	Блоки бетонные стен подвалов сплошные (ГОСТ13579-78) ФБС24-4-6-Т /бетон В7,5 (М100), объем 0,543 м3, расход арматуры 1,46 кг/	шт.	4	300,01				1200,04							
10	ТЕР08-01-003-07 Редакция 2014г.- И1	Гидроизоляция боковая обмазочная битумная в 2 слоя по выровненной поверхности бутовой кладки, кирпичу, бетону НР (34,29 руб.): 122% от ФОТ (28,11 руб.) СП (19,11 руб.): 80% от ФОТ (28,11 руб.)	100 м2 изолируемой поверхности	0,116	1925,17	242,32	77,87		223,32	28,11	9,03		21,2	2,46		
Конструкции мостика																
11	ТЕР09-03-014-01 Редакция 2014г.- И1 Прим.	Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, гнутосварных профилей для пролетов: до 24 м при высоте здания до 25 м НР (127,63 руб.): 90% от ФОТ (141,81 руб.) СП (102,46 руб.): 85% от ФОТ (141,81 руб.)	1 т конструкций	0,195	1728,01	665,07	740,26	62,15	336,96	129,69	144,35	12,12	63,28	12,34	3,82	0,74

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
12	ТСЦ-201-0755 Редакция 2014г.- И1	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием горячекатаных профилей, средняя масса сборочной единицы до 0,1 т	т	0,195	9688,8				1889,32							
13	ТЕР46-03-013-01 Редакция 2014г.- И1 Прим.	Сверление вертикальных отверстий в бетонных конструкциях полов перфоратором глубиной 200 мм диаметром: 20 мм (12 мм) НР (27,06 руб.): 110% от ФОТ (24,6 руб.) СП (14,64 руб.): 70% от ФОТ (24,6 руб.)	100 отверстий	0,48	140,97	51,25	89,72		67,67	24,6	43,07		5	2,4		
14	ТЕР46-03-013-14 Редакция 2014г.- И1 Прим.	На каждые 10 мм изменения глубины сверления добавлять или исключать: к расценке 46-03-013-01 (исключать до 110 мм, к=9) НР (-8,79 руб.): 110% от ФОТ (-7,99 руб.) СП (-4,75 руб.): 70% от ФОТ (-7,99 руб.)	100 отверстий	-4,32	6,32	1,85	4,47		-27,3	-7,99	-19,31		0,18	-0,78		
15	ТЕР09-03-002-12 Редакция 2014г.- И1	Монтаж балок, ригелей перекрытия, покрытия и под установку оборудования многоэтажных зданий при высоте здания: до 25 м 1 077,56 = 1 117,32 - 0,0031 x 12 825,09 (Прил.9.3 п.2 Монтаж конструктивных элементов по железобетонным и каменным опорам ОЗП=1,1; ТЗ=1,1) НР (102,74 руб.): 90% от ФОТ (114,15 руб.) СП (82,47 руб.): 85% от ФОТ (114,15 руб.)	1 т конструкций	0,389	1099,95	246,32	761,7	47,11	427,88	95,82	296,3	18,33	20,075	7,81	2,57	1
16	ТСЦ-201-0755 Редакция 2014г.- И1	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием горячекатаных профилей, средняя масса сборочной единицы до 0,1 т	т	0,389	9688,8				3768,94							
17	Согласованная цена ИТС	Болт БСР М12х110 ИМТ=46,78*1,046*1,02/6,863	шт	48	7,27				348,96							
Ограждение																
18	ТЕР07-05-016-04 Редакция 2014г.- И1 Прим.	Устройство металлических ограждений: без поручней 1 058,73 = 25 351,61 - 0,15 x 315,42 - 2,09 x 11 600,75 НР (125,91 руб.): 155% от ФОТ (81,23 руб.) СП (69,05 руб.): 100% от ФОТ (81,23 руб.)	100 м ограждения	0,1556	1058,73	515,85	330,1	6,16	164,74	80,27	51,36	0,96	45,65	7,1	0,38	0,06
19	ТСЦ-201-3277 Редакция 2014г.- И1	Панель сварная декоративная, ДЕКОФОР АРКО, в комплекте со столбом и креплем, покрытие цинк-порошковая эмаль, диаметр прутков горизонтальных 2 шт.х8 мм, вертикальных 6 мм, длина 201 см, размер ячейки 100х50 мм, высота 1486 мм	п.м	15,56	924,51				14385,38							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
20	ТССЦ-101-2038 Редакция 2014г.- I1	Болты с гайками и шайбами оцинкованные, диаметр 10 мм	кг	1,84808	38,14				70,49							
21	Согласованная цена МТС	Саморез по металлу с уплотнителем в цвет оградения 6,3х19 МАТ=3,06*1,046*1,02/6,863	шт	32	0,48 3,06*1,046*1,02/6,863				15,36							
Покрытие																
22	ТЕР11-01-033-02 Редакция 2014г.- I1 Прим.	Устройство покрытий: дощатых толщиной 36 мм (Устройство покрытия из террасной Доски) 1 127,20 = 7 624,93 - 3,71 x 1 751,41 НР (135,45 руб.); 123% от ФОТ (110,12 руб.) СП (70,2 руб.); 75% от ФОТ (110,12 руб.)	100 м2 покрытия	0,1582	1127,2	683,78	166,82	12,32	178,32	108,17	26,39	1,95	66,71	10,55	0,76	0,12
23	Согласованная цена МТС	Террасная доска б=30 МАТ=2690,01*1,046*1,02/6,863	м2	16,7692	418,19 2690,01*1,046*1,02/6,863				7012,71							
24	Согласованная цена МТС	Шовный клеммер МАТ=15*1,046*1,02/6,863	шт	260	2,33 15*1,046*1,02/6,863				605,8							
Прочие работы																
25	ТЕР13-03-004-26 Редакция 2014г.- I1	Окраска металлических огрунтованных поверхностей: эмалью ПФ-115 НР (18,39 руб.); 90% от ФОТ (20,43 руб.) СП (12,16 руб.); 70% от ФОТ (20,43 руб.)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,488	439,73	41,75	6,54	0,12	214,59	20,37	3,19	0,06	3,83	1,87	0,01	
Колодцы																
26	ТЕР23-03-001-03 Редакция 2014г.- I1	Устройство круглых сборных железобетонных канализационных колодцев диаметром: 1 м в сухих грунтах 8 131,32 = 21 047,97 - 15,07 x 639,99 - 1,94 x 1 686,60 НР (85,27 руб.); 130% от ФОТ (65,59 руб.) СП (49,62 руб.); 89% от ФОТ (65,59 руб.)	10 м3 железобетонных и бетонных конструкций колодца	0,036	813,32	1511,72	3346,28	310,24	292,73	54,42	120,47	11,17	138,69	4,99	19,21	0,69
27	Согласованная цена МТС	Кольцо опорное КО-6 МАТ=469,8/6,863*1,046*1,02	шт	18	73,04 469,8/6,863*1,046*1,02				1314,72							
28	ТССЦ-101-8282 Редакция 2014г.- I1	Люк чугунный легкий (ГОСТ 3634-99) марка Л(А30)-В-1-60	шт.	2	351,74				703,48							
29	ТССЦ-101-8286 Редакция 2014г.- I1	Люк чугунный средний (ГОСТ 3634-99) марка С(В125)-В-1-60	шт.	4	736,23				2944,92							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
30	ТСЦ-101-8290 Редакция 2014г. - И1	Люк чугунный тяжелый (ГОСТ 3634-99) марка Т(С250)-В-1-60	шт.	8	926,38				7411,04							
31	Согласованная цена МТС	Люк ПП-630 ТИП «ЛМ» МАТ=473,33/6,863*1,046*1,02	шт	4	73,58 473,33/6,863*1,046*1,02				294,32							
Бетонная отмостка																
32	ТЕР06-01-015-10 Редакция 2014г. - И1	Армирование подстилающих слоев и набетонок НР (71,98 руб.): 105% от ФОТ (68,55 руб.) СП (37,87 руб.): 65%*0,85 от ФОТ (68,55 руб.)	1 т	0,5	526,86	134,49	50,41	2,59	263,43	67,25	25,21	1,3	12,64	6,32	0,16	0,08
33	ТСЦ-101-6040 Редакция 2014г. - И1	Сетка сварная из арматурной проволоки диаметром 4,0 мм, без покрытия, 100х100 мм	м2	277,2	11,51				3190,57							
34	ТЕР06-01-001-15 Редакция 2014г. - И1	Устройство фундаментных плит бетонных плоских НР (530,03 руб.): 105% от ФОТ (504,79 руб.) СП (278,9 руб.): 65%*0,85 от ФОТ (504,79 руб.)	100 м3	0,334	4747,09	1197,41	2856,21	313,96	1585,53	399,93	953,97	104,86	116,82	39,02	19,44	6,49
35	Согласованная цена МТС	Бетон тяжелый, крупность заполнителя более 40 мм, класс В12,5 (М150) МАТ=3234,54/6,863*1,046*1,02	м3	34,068	502,84 3234,54/6,863*1,046*1,02				17130,75							
36	ТЕР09-03-050-01 Редакция 2014г. - И1	Монтаж стальных плинтусов из гнутого профиля 166,58 = 206,66 - 0,00075 x 16 387,87 - 0,004 x 6 947,29 НР (339,41 руб.): 90% от ФОТ (377,12 руб.) СП (272,47 руб.): 85%*0,85 от ФОТ (377,12 руб.)	100 м плинтуса	2,64	166,58	142,85	23,73		439,77	377,12	62,65		12,8	33,79		
37	Согласованная цена МТС	Фасонное изделие NoгтаMP (ПЭ-01-5005 синий насыщенный -0,5) МАТ=182,75/6,863*1,046*1,02	м	264	28,41 182,75/6,863*1,046*1,02				7500,24							
38	ТСЦ-101-4640 Редакция 2014г. - И1	Шурупы-саморезы кровельные окрашенные 4,8x50 мм	100 шт.	8,8	30,9				271,92							
Водоотводные лотки																
39	ТЕР01-01-013-26 Редакция 2014г. - И1	Разработка грунта с погрузкой в автомобили-самосвалы экскаваторами типа "ATLAS", "VOLVO", "KOMATSU", "HITACHI", "ЦЕБНЕР" с ковшом вместимостью 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов: 2 НР (45,87 руб.): 95% от ФОТ (48,28 руб.) СП (20,52 руб.): 50%*0,85 от ФОТ (48,28 руб.)	1000 м3 грунта	0,096	4594,51	85,36	4509,15	417,57	441,07	8,19	432,88	40,09	9,11	0,87	25,76	2,47

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
40	ТСЦгп-03-21-01-002 Редакция 2014г.- I1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 2 км I класс груза НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1 т груза	168	4,43				744,24							
41	ТЕР01-01-016-02 Редакция 2014г.- I1	Работа на отвале, группа грунтов: 2-3 НР (8,99 руб.); 95% от ФОТ (9,46 руб.) СП (4,02 руб.); 50% от ФОТ (9,46 руб.)	1000 м3 грунта	0,096	553,76	34,2	513,2	64,35	53,16	3,28	49,27	6,18	3,65	0,35	3,97	0,38
42	ТЕР23-01-001-02 Редакция 2014г.- I1	Устройство основания под трубопроводы: щебеночного 143,68 = 1 852,93 - 12,5 x 136,74 НР (276,43 руб.); 130% от ФОТ (212,64 руб.) СП (160,86 руб.); 89% от ФОТ (212,64 руб.)	10 м3 основания	2	143,68	100,16	43,52	6,16	287,36	200,32	87,04	12,32	10,2	20,4	0,51	1,02
43	Согласованная цена МТС Редакция 2014г.- I1	Смеси готовые щебеночно-песчаные (ГОСТ 25607-2009) номер С5, размер зерен 0-40мм МАТ=500,09*1,046*1,02/6,863	м3	25	77,74 500,09*1,046*1,0 26,863				1943,5							
44	ТЕР27-02-010-02 Редакция 2014г.- I1	Установка лотка из металлической трубы на бетонное основание НР (1335,91 руб.); 142% от ФОТ (940,78 руб.) СП (759,68 руб.); 95% от ФОТ (940,78 руб.)	100 м бортового камня	1,2	4554,61	772,97	104,2	11,02	5465,53	927,56	125,04	13,22	76,08	91,3	0,68	0,82
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах										111625,88	2818,45	2584,02	242,32			15,12
Накладные расходы										3561,46						
Сметная прибыль										2155,49						
Итого по смете:																
Итого										117342,83					252,63	15,12
В том числе:																
Материалы										105479,17						
Машины и механизмы										2584,02						
ФОТ										3060,77						
Накладные расходы										3561,46						
Сметная прибыль										2155,49						
ВСЕГО по смете										117342,83					252,63	15,12

Проверил

Составил

Объемы проверил

Начальник сметного отдела

Главный специалист сметного отдела

Главный специалист отдела РЗиС

*И.А. Берсенев* - 0906 101

И.К. Онищенко

И.А. Берсенев

О.А. Любаев